
 
 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE 

ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

  
14.04.2025. 

Valmieras novada notikumu apskats 
(14.04.2025.–21.04.2025.) 

 

Diena/laiks Notikums/aktivitāte 

Pirmdiena, 14. aprīlis 

 No 14. līdz 17. aprīlim sadarbībā ar Latvijas Universitātes Starpnozaru 
izglītības inovāciju centru Valmieras novada pašvaldības dibināto vispārējās 
izglītības iestāžu 3.-5. klašu skolēni veiks diagnosticējošos darbus 
tekspratībā un rēķinpratībā. Plašāk šeit.  

 Satiksmes ierobežojumi. Uzsāk Ausekļa ielas posma no Rīgas ielas līdz 
Voldemāra Baloža ielai Valmierā atjaunošanu. Aicinām autovadītājus 
ievērot, ka šajā posmā ir aizliegts novietot transportlīdzekļus stāvēšanai 
ielas malās. Veic ietves atjaunošanu posmā no Vaidavas ielas līdz 
Voldemāra Baloža ielai, tāpēc gājējiem ir ierobežota pārvietošanās šajā 
posmā. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! 

 Satiksmes ierobežojumi. Strauta ielas pārbūves laikā ierobežota 
pārvietošanās gājējiem posmā gar ēku Tērbatas ielā 4. Lai apietu slēgto 
posmu, aicinām izmantot pagaidu gājēju pāreju, kas izveidota pie Tērbatas 
ielas 2. Aicinām arī autovadītājus pievērst uzmanību ceļu zīmju izmaiņām! 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām! 

Plkst. 8.30 Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju 
iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē. 

Plkst. 10.00-13.00 Laiks ziedot asinis! Valsts asinsdonoru centrs organizē izbraukumu uz 
Valmieru, aicinot iedzīvotājus ziedot asinis Valmieras Kultūras centrā, Rīgas 
ielā 10, Valmierā! Plašāka informācija par asins ziedošanas nosacījumiem 
lasiet šeit.  

Plkst. 17.00 Francijas studentu (Clermont Auvergne universitāte) studentu vizīte 
Valmieras novada pašvaldībā.  

Otrdiena, 15. aprīlis 

Plkst. 7.00-16.00 Satiksmes ierobežojumi. Satiksmei slēgta Upes iela, kā arī Vienības 
laukums un stāvlaukums Rīgas ielā 50, Valmierā. Ierobežojumi noteikti, lai 
nodrošinātu sekmīgu un drošu Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes 
komandiera maiņas ceremonijas svinīgā pasākuma norisi. Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām! Plašāk par Zemessardzes komandiera maiņas 
ceremoniju lasiet šeit.  

Plkst. 9.00 Valmieras novada pašvaldība sāks reģistrēt klātienē un elektroniski 
iesniegtos iesniegumus Valmieras zemas īres maksas dzīvojamo māju 

 

https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-skoleniem-parbaudisi-tekstpratibu-un-rekinpratibu/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-asinsdonoru-centrs-aicina-ziedot-asinis-valmiera-2/
https://www.zs.mil.lv/lv/zinas/notiks-zemessardzes-2-vidzemes-brigades-komandiera-mainas-ceremonija-0


reģistram. Praktisks ceļvedis, lai palīdzētu sagatavot iesniegumu, pieejams 
šeit.  

Plkst. 14.00 Strenču pilsētas bibliotēkā radošā nodarbība “Lieldienu dekoru darināšana”. 
Papildu informācija, zvanot pa tālr. 20225683. 

Plkst. 14.00 Valmieras Jaunatnes centra “Vinda” 6. telpā skolas vecuma bērni aicināti uz 
atvērto nodarbību “Dizaina un mākslas studijā”.  

Plkst. 15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā notiks stāstnieku kopas tikšanās Lieldienu 
noskaņās. Atnāc arī Tu ar savu stāstu!  

Plkst. 16.00 Vienības laukumā Valmierā notiks Zemessardzes 2. Vidzemes brigādes 
komandiera maiņas svinīgā ceremonija. Par brigādes komandieri tiks iecelts 
pulkvedis Igors Harlapenkovs, amatā nomainot pulkvedi Kasparu Miezīti, 
kurš šo pienākumu pildīja kopš 2023. gada jūnija. Plašāk šeit.  

Plkst. 17.00 Rūjienas Tautskolā Skolas ielā 8a, Rūjienā projekta “Darām kopā – darām 
skaisti!” apmācību nodarbība “Tradicionālo dārza ainavu veidošana laukos 
un mazpilsētā”. Nodarbību vadīs ainavu dizainere Vineta Radziņa. 
Iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26397236. Atbalsta Zemkopības 
ministrija un Lauku atbalsta dienests. 

Plkst. 18.30 Valmieras Kultūras centrā erudīcijas spēle “Zini! Mini! Uzzini!”. Ieeja: 25 
EUR, biļetes ziniminiuzzini.lv. 

Trešdiena, 16. aprīlis 

Plkst. 11.00 Jērcēnmuižā norisināsies pasākums “Grāmatas gājputna ceļš. No Latvijas 
ornitoloģijas līdz literatūras un laikmetīgās mākslas lidojumam mūsdienās”. 
Pieteikšanās, zvanot uz tālruņa numuru 28645054 vai rakstot e-pastā 
ilvija.kimse@vb.valmierasnovads.lv. Plašāk šeit. 

Plkst. 14.00 Kauguru Kultūras namā Brenguļu, Kauguru un Trikātas apvienības jauno 
vokālistu konkurss “Vālodzīte 2025”.  

Plkst. 17.00 Valmieras peldbaseinā notiks Valmieras Sporta skolas Lieldienu sacensības 
peldēšanā. 

Plkst. 18.00 Jāņa Daliņa stadionā notiks skrējiens “Trīs tonusa apļi”, kurš tiks aizvadīts 
Valmieras Vieglatlētikas kluba skriešanas seriāla trešās kārtas ietvaros. 
Pieteikšanās klātienē, ne vēlāk kā 20 minūtes pirms skrējiena sākuma.   

Ceturtdiena, 17. aprīlis 

Plkst. 9.00 Vidzemes Augstskolas doktorantu brokastu sarunas. Vairāk informācijas un 
pieslēgšanās saiti var iegūt, rakstos uz agita.livina@va.lv.  

Plkst. 10.30 Sporta un kultūras vietā “Kvarc” aktīvs rīts māmiņām kopā ar bērniem. Bērni 
varēs rotaļāties smiltiņās, kamēr māmiņas turpat blakus nodarbosies ar 
dažādām aktivitātēm – vingrošanu, volejbolu, pludmales tenisu u.c. 
Piesakies rakstot info@kvarc.lv vai zvanot 22990012.   

Plkst. 12.00 Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra “Atspulgs”, Vaidavā, 1. gada 
jubilejas pasākums.  

Plkst. 16.00-19.00 Biedrība Lauku partnerība “Ziemeļgauja” sadarbībā ar biedrību “Cerības 
pakāpiens” aicina uz praktisko vērtību darbnīcu “Lādiņš kopienai” kopā ar 
Ievu Johansson un izaugsmes platformu MeYou.One. Tiksimies Sedas 
skolas telpās, Skolas laukumā 2! Reģistrācija: 
http://ej.uz/kopienas-darbnica-seda. 

Pkst. 16.00 Dikļu Neikenkalna dabas estrādes apkārtnē notiks orientēšanās sacensību 
seriāla “Valmieras Magnēta” 3. kārta Dikļi. Starts atvērts no plkst. 16.00 līdz 
plkst. 19.00. Dalības maksa 2-5 EUR. Sacensību nolikums šeit.  

 

https://www.valmierasnovads.lv/praktisks-celvedis-lai-pieteiktos-valmieras-zemas-ires-maksas-dzivojamo-maju-dzivoklu-registram/
https://www.valmierasnovads.lv/notiks-zemessardzes-2-vidzemes-brigades-komandiera-mainas-ceremonija-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/gramatas-gajputna-cels-no-latvijas-ornitologijas-lidz-literaturas-un-laikmetigas-makslas-lidojumam-musdienas/
mailto:agita.livina@va.lv
https://www.facebook.com/meyouonelife?__cft__%5B0%5D=AZVhCql3-mET0nH1r4dJzkcAq3UC0K-vXjgbbgK4neXtq7gH7gPsa7PWj9wKK61UNxIOSvxWnRdDqXgb_GoMJy5GHVdNW0Yg-E73pHTmjRYkB3CYO8gPBJS7LIl9rddbyR5Hwe4ilRLNDMPzzlHNs879YLgY-7rfmuwsd_qn7f8UgELH88c8DrU2Kvy00EZgVdo&__tn__=-%5DK-R
https://ej.uz/kopienas-darbnica-seda?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR6amd3Ev1Qw5Qyjh2N42SDQeNGn5kBMcT7JIwnq0nil2HHJNoPa3aKI4Plt9A_aem_IwJBbHDgtAsbhbnUXHPvZg
https://zvoc.lv/nolikums/


Plkst. 17.30-18.30 Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 

Plkst. 17.30 Brenguļu bibliotēkā notiks Fraktālu zīmēšanas nodarbība. Dalības maksa 
25 EUR. Pieteikšanās līdz 15. aprīlim, zvanot vai rakstot Aigai - 25666539 
vai Inetai - 29404072.  

Plkst. 20.15 Brenguļu bibliotēkā notiks Skaņu pelde - meditācija. Dalības maksa 20 EUR 

Plkst. 20.15 Valmieras Olimpiskā centra KIA ledus hallē notiks Entuziastu hokeja līgas 
ceturtā finālspēle starp HK “Valmiera” un Tērvete Backshots komandām. 

Piektdiena, 18. aprīlis 

Plkst. 12.00 “Berga Vīns” darītavā Urbānās skicēšanas darbnīca. Vietu skaits 
ierobežots. Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 27711931. Dalības maksa: 20 
EUR. 

Plkst. 16.00 Bērzaines Tautas namā Rencēnu amatierteātra “Jautrā kompānija” izrāde 
Elizabete Hafere “Saki labu vai neko”. Ieeja: 3 EUR. 

Sestdiena, 19. aprīlis 

Plkst. 10.00-14.00 Rakstainu dubultcimdu darināšanas meistarklases Amatu mājā, Mazsalacā. 
Plašāka informācija šeit.  

Plkst. 10.00 Mazsalacas vidusskolas sporta zālē notiks Mazsalacas Lieldienu volejbola 
turnīrs. Turpinot tradīciju jau vairāku gadu garumā, aicinām piedalīties 
ikvienu volejbola entuziastu, lai sportiskā garā pavadītu Lieldienu brīvdienas. 
Nolikums un plašāka informācija šeit.  

Plkst. 11.00-14.30 Aicinām piedalīties ikvienu interesentu Lieldienu foto orientēšanās aktivitātē 
“CILPO ZAĶIS” Mazsalacas un Skaņkalnes teritorijā! Tās laikā varat 
pārvietoties sev ērtākā veidā – iet vai braukt ar riteni. Plašāka informācija 
šeit.  

Plkst. 11.00 Valmieras muzejā meistarklase skalu grozu pīšanā (pieteikšanās 
noslēgusies). 

Plkst. 12.00 Dikļu Kultūras centrā būs skatāma jautra izrāde vecākiem un bērniem 
“Trakās Lieldienas”. Plašāk šeit. 

Plkst. 12.00 Matīšu Tautas namā ieskandināsim Lieldienas ar Limbažu Improvizācijas 
leļļu teātra studiju “Ilze” izrādi ģimenēm ar bērniem “Lieldienu zaķim pa 
pēdām”. Ieeja 2 EUR (bērniem līdz 7 gadu vecumam – bez maksas). Plašāk 
šeit. Plašāk par visām Lieldienu norisēm Valmieras novadā šeit. 

Plkst. 12.00 Endzeles muižas pagalmā Lieldienu pasākums lieliem un maziem. Uz 
pasākumu aicina Jeru pagasta bibliotēka. Plašāk par visām Lieldienu 
norisēm Valmieras novadā šeit. Plašāk par visām Lieldienu norisēm 
Valmieras novadā šeit. 

Plkst. 18.00 Kultūrtelpā “Akustika” Valdis Atāls un Zane Bērziņa. Klusās sestdienas 
koncerts. Ieeja 15 EUR. Plašāk šeit. Plašāk par visām Lieldienu norisēm 
Valmieras novadā šeit. 

Svētdiena, 20. aprīlis 

 Plašāk par visām Lieldienu norisēm Valmieras novadā šeit. 

 Klusās nedēļas un Lieldienu dievkalpojumu norišu laiki Valmieras novada 
draudzēs apkopoti šeit. 

Plkst. 10.00 Bērzainē norisināsies Lieldienu rīts ar dziesmu draugu kopu “Didam”. 
Aicinām piedalīties putnu būrīšu izgatavošanas darbnīcā. Dalības maksa 
darbnīcā: 5 EUR. 

Plkst. 10.00-15.00 Kocēnos, pie Kokmuižas pils norisināsies tradīcijām bagātais pasākums 
“Kocēnu pavasaris 2025”. Plašāk šeit. 

Plkst.11.00 Pie Naukšēnu Kultūras nama Lieldienu pasākums “Iesim olas lūkoties”. 

 

https://www.facebook.com/groups/1168183400252204
https://www.valmierasnovads.lv/events/rakstainu-dubultcimdu-darinasanas-prasmes-apgusana-mazsalaca-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/tradicionalais-lieldienu-turnirs-volejbola-2/
https://www.valmierasnovads.lv/events/lieldienu-foto-orientesanas-cilpo-zakis/
https://www.valmierasnovads.lv/events/izrade-berniem-trakas-lieldienas/
https://www.valmierasnovads.lv/events/lieldienu-zakim-pa-pedam/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/restorana-kulturtelpa-akustika-valdis-atals-un-zane-berzina/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/klusas-nedelas-un-lieldienu-dievkalpojumi-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/kocenu-pavasaris-2025/


Plkst. 11.00 Pie Ēveles Tautas nama Lieldienu lustes visai ģimenei. 

Plkst. 12.00 Burtnieku Kultūras centrā norisināsies pasākums “Krāsainās Lieldienas”. Būs 
iespēja aplūkot rokdarbu un amatniecības izstādi “Pārziemots…”. 
Pašdarbības kolektīvu koncerts. Olu “kaujas” un citas jautras nodarbes visai 
ģimenei, sadarbībā ar Burtnieku jauniešu centru. Plašāk par visām Lieldienu 
norisēm Valmieras novadā šeit. 

Plkst. 12.00 Vaidavas ezermalā Lieldienu ieskandināšana ar dziesmu draugu kopu 
“Didam”. 

No plkst. 12.00 Rencēnos, Valmieras ielā 12, UzKūko brīvdienu Lieldienu bufete piedāvās 
līdzņemšanai makarūnus, eklērus, ruletes, pavlovas un citas kūkas. 
Informācija, zvanot pa tālruni 28312663. 

Plkst. 12.00 Parkā pie Saieta nama “Depo” notiks Lieldienu lustes Trikātā. Būs 
dziesmas, rotaļas, olu meklēšana. Līdzi lūdzam ņemt krāsotas oliņas. 

Plkst. 12.30 Brenguļu alus sētā notiks Lieldienu lustes. Būs dziesmas, rotaļas un olu 
ripināšana. Ukraiņu biedrības rīkotas radošās darbnīcas un tirdziņš. Ņemam 
līdzi krāsotas oliņas! 

Plkst. 13.00 Rūjienas estrādē Lieldienu pasākums “Kas tiem zaķiem groziņā?” 

Plkst. 16.00 Vecates pagasta estrādē būs Lieldienu norise “Ķersim mēs to zaķi ciet, lai 
mums arī olas tiek!”. Sliktu laikapstākļu gadījumā norise būs Vecates 
pagasta kultūrtelpā. 

Pirmdiena, 21. aprīlis 

Plkst. 11.00 Laukumā pie Ramatas kultūrtelpas notiks “Pavasara svētki Ramatā”. 
Dažādas aktivitātes ģimenēm, aicinām līdzi ņemt savas galda spēles un 
nelielu cienastu. Plašāk šeit.  

Plkst. 11.00-14.00 Valmieras muzeja “de Woldemer” mācību telpā norisināsies radošā 
darbnīca ģimenēm ar bērniem “Pavasari rotājot”, kur katrs dalībnieks varēs 
izvedot savu īpašo dekoru pavasara noskaņas radīšanai mājās. Darbnīca 
atvērta ikvienam interesentam. Plašāk par visām Lieldienu norisēm 
Valmieras novadā šeit. 

No plkst. 11.00 Lieldienu svinēšana Valmierā: plkst. 11.00 Valmieras Kultūras centrā notiks 
TDA “Gauja” 80 gadu jubilejas ieskaņas koncerts “Dejā mostas pavasaris”, 
kurā piedalīsies TDA “Gauja” studijas grupu dejotāji; no plkst. 11.30 līdz 
15.00 laukumā pie Valmieras Kultūras centra aicinām piedalīties kustīgās, 
jautrās un sportiskās aktivitātēs “Zaķim pa pēdām”; no plkst. 11.30 līdz 
15.00 sporta un aktīvās atpūtas parkā “Mežs” klātesošajiem būs iespēja 
piedalīties dažādās aktīvās atpūtas norisēs “Zaķis uz riteņiem”; no plkst. 
13.00 Ziloņu ielā norisināsies “Zaķu skrējiens” - laukumā pie Dzirnavu 
ezeriņa visi mazie sportisti aicināti kopā iesildīties aptuveni 200 m garam 
skrējieniem. Plašāk par visām Lieldienu norisēm Valmieras novadā šeit. 

Plkst. 12.00 Lieldienu aktivitātes Mūrmuižā kopā ar Ingu un Zani no “Dabasbērns”. Kopā 
būvēsim putnu būrīšus, vārīsim, krāsosim un ripināsim olas. 

Plkst. 13.00 
 

Aicinām uz Lieldienu svinēšanu Sēļu muižā kopā ar dāmu deju kopu 
“Reveranss” (vadītāja I. Korņējeva), folkloras kopu “Sēlene” (vadītāja D. 
Mūrniece), tautas mūzikas kopu “Sēļu muižas muzikanti” (vadītājs U. 
Vītiņš). Iesim rotaļās, dziedāsim un dižosimies ar visskaistākajām olām. 
Plašāk šeit.  

Plkst. 14.00 Lodes Kultūras namā “Satikšanās Lieldienās”. Viesi: Rūjienas Sv. Bērtuļa 
baznīcas draudzes mācītājs Edgars Graudiņš un Staiceles sieviešu vokālais 
ansamblis “Vēlreiz”. 

 

Dažādas aktualitātes 

 

https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/pavasara-svetki-ramata/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/svinesim-lieldienas-valmieras-novada-3/
https://www.valmierasnovads.lv/events/lieldienu-svinesana-2/


No 22. marta līdz 27. aprīlim aicinām piedalīties rotaļīgā orientēšanās spēlē “Burkānu medības”,  
kā mazi, tā lieli piedzīvojumu meklētāji var pārbaudīt savas kartes lasīšanas un orientēšanās 
prasmes un izklaidējošā veidā iepazīt tik Valmieras novada ciemus, cik burtu sanāk vārdā ZAĶIS. 
Plašāk šeit.  

No 1. līdz 30. aprīlim Valmieras novada pašvaldība jau ceturto gadu organizē iedzīvotāju 
iniciatīvas projektu konkursu, lai atbalstītu vietējās kopienas un to vajadzību īstenošanu. Šī ir 
lieliska iespēja gan pilsoniskās sabiedrības organizācijām, gan neformālām iedzīvotāju grupām 
īstenot idejas, kas padara mūsu kopienas spēcīgākas, saliedētākas un gatavas risināt 
izaicinājumus kopīgiem spēkiem. Plašāka informācija šeit.  

Aicinām iedzīvotājos piedalīties aptaujā par vēža skrīningu. Laikus atklāts vēzis ir veiksmīgāk 
ārstējams, tāpēc ir svarīgi pievērst uzmanību regulārām pārbaudēm. Skrīnings ir nacionāla 
mēroga prioritāte, un ikvienas atbildīgas pašvaldības uzdevums ir informēt un izglītot savus 
iedzīvotājus par tā nozīmi. Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli par veselības paradumiem, tajā 
skaitā par valsts apmaksāto vēža skrīninga veikšanu, Valmieras novada pašvaldība aicina 
piedalīties aptaujā! Lūdzam aizpildīt aptauju no 14. līdz 30. aprīlim. Plašāka informācija un 
anketas aizpildīšana elektroniski šeit.  

Kļūsti par brīvprātīgo bērnu un jauniešu vēlēšanās 2025. gada 7. jūnijā! Iniciatīva “Demokrātija 
sākas ģimenē” aicinās jauno paaudzi izteikt savu viedokli un piedalīties lēmumu pieņemšanas 
procesā. Plašāk šeit. 

Valmieras novadā izvietotas patvertņu zīmes. Plašāk šeit. 

No šā gada 29. marta Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes tīmekļvietnē www.pmlp.gov.lv 
sadaļā “Vēlēšanas” un valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv būs pieejams 
e-pakalpojums “Vēlētāja datu pārvaldība”, kas ļaus pašvaldības domes vēlētājiem: apskatīt savus 
vēlētāja datus un pārliecināties, kura vēlēšanu apgabala vēlētāju sarakstā viņš ir iekļauts; mainīt 
vēlēšanu apgabalu uz tādu, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts nekustamais 
īpašums; reģistrēties vēlēšanu apgabalā, kurā vēlētājam likumā noteiktajā kārtībā ir reģistrēts 
nekustamais īpašums, ja viņš nav reģistrēts nevienā vēlēšanu apgabalā. Plašāk šeit.  

No 22. līdz 25. aprīlim Bibliotēku nedēļas aktivitātes Valmieras novada bibliotēkās. 

No 1. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā individuālas konsultācijas digitālo rīku un 
e-iespēju izmantošanā – eParaksts un eParaksts Mobile iegūšanu un izmantošanu ikdienas dzīves 
situācijās, kā arī konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un pārmaksātā 
nodokļa saņemšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr.nr. 20225683. 

Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. 
Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras 
novadā. Plašāk šeit. 

Turot godā latviešu valodu un latviešu klasiskās valodniecības pamatlicēju un starptautiski atzīto 
valodnieku Jāni Endzelīnu, jau otro gadu pēc kārtas Latvijas vispārizglītojošo skolu 4.–9. klašu 
skolēni aicināti piedalīties valodas konkursā “Apvidvārdi un vietvārdi”. Plašāk šeit.  

Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem 
materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta 
bibliotēka). 

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum 
“Ziemeļgauja”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt šeit. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/events/orientesanas-spele-burkanu-medibas/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/iedzivotaju-iniciativu-projektu-konkurss/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribai/veselibas-aprupe/aptaujas-par-sabiedribas-veselibu/
https://www.valmierasnovads.lv/sabiedriba/sabiedribas-lidzdaliba/bernu-un-jauniesu-velesanas/
https://www.valmierasnovads.lv/valmieras-novada-izvietotas-patvertnu-zimes/
http://www.pmlp.gov.lv/
https://www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas
https://www.pmlp.gov.lv/lv/jaunums/no-29-marta-pasvaldibas-domes-veletaji-vares-izmantot-e-pakalpojumu-veletaja-datu-parvaldiba
https://www.valmierasnovads.lv/iecienitie-amatnieku-un-majrazotaju-tirdzini-2025-gada-notiks-visa-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/radoso-darbu-konkurss-4-9-klasu-skoleniem-godinot-jani-endzelinu/
https://www.valmierasnovads.lv/pazinojums-par-dabas-aizsardzibas-plana-izstrades-uzsaksanu-aizsargajamo-ainavu-apvidum-ziemelgauja/
http://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/par-pasvaldibu/domes-priekssedetaja-kalendars/


Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības 
nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk šeit. 

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba 
piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras 
novadā vai tā apkārtnē. Plašāk šeit. 

Atbalsts Ukrainai 

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot 
lūdzam norādīt mērķi “Atbalsts Ukrainas bēgļiem”. Plašāk šeit. 

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk šeit. 

Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un 
iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas 
civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais 
informatīvais tālrunis – “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” – 27380380. Plašāk šeit. 

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no 
Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu 
ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk šeit. 

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina 
pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama 
praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk šeit. 

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk šeit. 

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras 
pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk šeit. 

Izstādes 

Aprīlī Rūjienas Kultūras centra foajē  Mārītes Siliņas darbu izstāde “Sākums”. 

Aprīlī Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu un literatūras izstāde par pavasara sakopšanas 
darbiem mājā un dārzā “Dari pats”. 

Līdz 24. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Starptautiskajai teātra dienai veltīta izstāde “Teātra 
programmiņas stāsts”.  

Līdz 25. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā grāmatu izstāde bērniem “Olu joki”. 

Līdz 25. aprīlim Mazsalacas muzejā vēsturisko foto izstāde "Veltījums Mazsalacas pilsētai 97. 
jubilejā". Aicināti visi interesenti! 

No 10. aprīļa līdz 25. aprīlim Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska izstāde "Ak, 
pavasar!". 

Līdz 26. aprīlim Mazsalacas Kultūras centra vestibilā Mazsalacas Amatu mājas gleznošanas 
darbnīcas dalībnieku darbu izstāde "Tava mīlestība kā pavasaris". Aicinām! 

Līdz 26. aprīlim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā skatāma izstāde “Skiču karuselis”. Izstādes autori: 
Inese Kalinka, Sanda Berga, Sanita Resne, Ieva Paleja, Liene Apsīte. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/izsoles/
https://www.valmierasnovads.lv/pasvaldiba/informacija/darba-piedavajumi/
https://www.valmierasnovads.lv/atverts-ziedojumu-konts-palidzibas-sniegsanai-patveruma-mekletajiem-no-ukrainas-kuri-ieradusies-valmieras-novada/
https://www.valmierasnovads.lv/aicinam-valmieras-novada-iedzivotajus-palidzet-ukrainas-iedzivotajiem/
https://www.valmierasnovads.lv/biedriba-tavi-draugi-aicina-ziedot-automasinas-ukrainai/
https://www.valmierasnovads.lv/valsts-vienotais-informativais-talrunis-palidziba-ukrainiem-latvija-uzsak-darbu/
https://ej.uz/mppr
https://www.valmierasnovads.lv/ukrainas-beglu-atbalstam-izveidots-portals-www-majasbegliem-lv/
https://www.valmierasnovads.lv/ltrk-ar-sabiedrotajiem-aicina-atbalstit-ukrainu-iegadajoties-ukraina-razotas-preces/
https://www.nva.gov.lv/lv/nodarbinatibas-vai-pasnodarbinatibas-uzsaksanas-pabalsts


Līdz 28. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas tekstildarbu un iespieddarbu 
izstāde “Pasakains tauriņu uzlidojums”. 

Līdz 30. aprīlim Burtnieku pagasta bibliotēkā būs skatāma Inetas Bormanes pērļu gleznu izstāde 
“Krāsu pavasaris”. 

Līdz 30. aprīlim Trikātas Kultūras centrā būs skatāma gleznotājas Laimas Klāvas darbu izstāde 
“Pavasara gaidās”. 

Līdz 30. aprīlim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) A. Koziņeca, J. Naumova, Š. Ozoliņa 
fotogrāfiju izstāde. 

Līdz 30. aprīlim Rencēnu pagasta 2. bibliotēkā (Lizdēnos) izstāde “Veselība pie mājas sliekšņa”. 

Līdz 30. aprīlim Sedas pilsētas bibliotēkā Irinas Afanasjevas radošo darbu izstāde, turpinot 
izstāžu ciklu “Sedēniešu vaļasprieki”. 

Līdz 30. aprīlim Ramatas kultūrtelpā Evitas Strāderes mandalu gleznu izstāde “Mans mandalu 
ceļš”.  

No 21. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas izstāde “Pats savas dzīves 
režisors” - grāmatas iedvesmai, radošumam un pašizaugsmei. 

No 21. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Bibliotēku nedēļas izstāde skolēniem “Grāmatas 
zinātkārajiem un ziņkārīgajiem” - bērnu literatūra izziņai un uzziņai. 

Līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā Valmieras muzeja ceļojošā izstāde “Pāvils Rozītis”. 

Līdz 30. aprīlim Naukšēnu pagasta bibliotēkā Mirdzas Kerliņas grāmatu izstāde "Pasakas un 
naktsputni". 

Līdz 8. maijam Sēļu muižā apskatāma mākslinieces Elīnas Gusāres mākslas darbu izstāde 
“Pieskāriens dabai”.  

No 20. aprīļa līdz 11.maijam Burtnieku Kultūras centrā rokdarbu un amatniecības darbu izstāde 
“Pārziemots…”. Lūgums atnest darbus uz Burtnieku Kultūras centru vai Burtnieku pagasta 
bibliotēku  līdz 16.aprīlim. 

Līdz maija vidum Vecpuišu parkā viesojas lielformāta foto izstāde “Arhitektūra. Inženierija. Forma 
un funkcija”, kur apkopoti un eksponēti izcili arhitektūras un inženierijas objekti.  

No 11. aprīļa līdz 24. maijam Naukšēnu cilvēkmuzejā izstāde “Porcelāns un fajanss no Martas 
Alberingas kolekcijas" (no Valmieras muzeja krājuma). 

Līdz 30. maijam Vaidavas Kultūras un amatniecības centrā Marinas Katinas gleznu izstāde 
“Iedvesmu krāsas”. 

Līdz 30. maijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā Evijas Džonsones melnbalto fotogrāfiju izstāde 
“Dievi un cilvēki”. 

Līdz 30. maijam Lodes pagasta bibliotēkā izstāde "Atrasts grāmatā, sadzirdēts bibliotēkā...". 

Līdz 31. maijam Mazsalacas pilsētas bibliotēkā novadpētniecības izstāde “Spēle ar vietvārdiem: 
paralēlā pilsēta”. Izstāde tapusi Valmieras bibliotēkas projekta “Eiropas amatierzinātne” ietvaros. 

Līdz 31. maijam Burtnieku Kultūras centrā apskatāma lietišķās mākslas un gleznu izstāde "Un 
atkal zilā vakarā..." 

 



Līdz 1. jūnijam Sēļu muižā skatāma Elvija Krevica māla gleznu un Pārdaugavas kultūras 
apvienības TLMS "Ceplis" keramikas izstāde "Saule. Pasaule". Aicinām! 

Ilglaicīgi 

Sēļu muižas Velvju zālē Pārdaugavas kultūras apvienības TLMS “CEPLIS” dalībnieku keramikas 
izstāde. 

Valmieras Kultūras centrā Tautas lietišķās mākslas studijas “Valmiera” darbu izstāde. 

Mazsalacas Kultūras centrā skatāma TLMS “Urga” un TLMS “Māl-pils” dalībnieku darbu izstāde 
“Divas sezonas”.  

Līdz 2. jūnijam pie Naukšēnu cilvēkmuzeja vides izstāde “Kultūrvēsturiskais mantojums 
Naukšēnu un Ķoņu pagastos”.  

Mazsalacas muzejā skatāma izstāde “Iepazīsti Mazsalacu”. 

Rūjienas Kultūras centra foajē izstāde no fotogrāfiju arhīviem “Kādreiz jau redzēts”. 

Mazsalacas muzejā izstāde “Šaursliežu dzelzceļš Ainaži – Valmiera – Smiltene”. 

Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde “Stūra stāsts”. 

Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde “Latvijas ainavas”.  

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa 
saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. 
Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi. 

Pastāvīgi Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, 
kuri apkopoti digitālajā izstādē “Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā”. 

Dievkalpojumi 

 Klusās nedēļas un Lieldienu dievkalpojumu norišu laiki Valmieras novada 
draudzēs apkopoti šeit. 

Plkst. 7.30 Katru pirmdienu, trešdienu, piektdienu un sestdienu Valmieras Jaunavas 
Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 10.00 Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā. 

Plkst. 10.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Matīšu Svētā Mateja baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas draudzē. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (ziemas sezonā notiek mācītājmuižā). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze). 

Plkst. 11.00 Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā. 

Plkst. 12.00 Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu 
draudzē. 

 

https://www.valmierasnovads.lv/klusas-nedelas-un-lieldienu-dievkalpojumi-valmieras-novada-3/


Plkst. 14.00 Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) 
dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā. 

Plkst. 18.00 Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā. 

Plkst. 18.00 Katru otrdienu un ceturtdienu Valmieras Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas 
draudzē 

 

 


	Valmieras novada pašvaldība sāks reģistrēt klātienē un elektroniski iesniegtos iesniegumus Valmieras zemas īres maksas dzīvojamo māju reģistram. Praktisks ceļvedis, lai palīdzētu sagatavot iesniegumu, pieejams šeit.  
	Valmieras tirgū REKO Valmiera zemnieku tirdziņš. Plašāk šeit. 
	Brenguļu bibliotēkā notiks Fraktālu zīmēšanas nodarbība. Dalības maksa 25 EUR. Pieteikšanās līdz 15. aprīlim, zvanot vai rakstot Aigai - 25666539 vai Inetai - 29404072.  
	Brenguļu bibliotēkā notiks Skaņu pelde - meditācija. Dalības maksa 20 EUR 
	Klusās nedēļas un Lieldienu dievkalpojumu norišu laiki Valmieras novada draudzēs apkopoti šeit. 
	Bērzainē norisināsies Lieldienu rīts ar dziesmu draugu kopu “Didam”. Aicinām piedalīties putnu būrīšu izgatavošanas darbnīcā. Dalības maksa darbnīcā: 5 EUR. 
	Kocēnos, pie Kokmuižas pils norisināsies tradīcijām bagātais pasākums “Kocēnu pavasaris 2025”. Plašāk šeit. 

	Valmieras novadā izvietotas patvertņu zīmes. Plašāk šeit. 
	No 1. līdz 30. aprīlim Strenču pilsētas bibliotēkā individuālas konsultācijas digitālo rīku un e-iespēju izmantošanā – eParaksts un eParaksts Mobile iegūšanu un izmantošanu ikdienas dzīves situācijās, kā arī konsultācijas par gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu un pārmaksātā nodokļa saņemšanu. Pieteikšanās uz konsultāciju bibliotēkā vai zvanot pa tālr.nr. 20225683. 
	Arī 2025. gadā Valmieras novadā norisināsies pircēju iecienītie mājražotāju un amatnieku tirdziņi. Tie, kā ierasts, notiks kopā ar gadskārtu svētku svinībām, kā arī pilsētu svētkos visā Valmieras novadā. Plašāk šeit. 
	Arī 2025. gadā Sēļu muižas 2. stāvā interesenti aicināti uz lupatu deķu aušanu (ar saviem materiāliem). Papildu informācija un pieteikšanās, zvanot pa tālr. 26582985 (Sēļu pagasta bibliotēka). 
	Paziņojums par dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu aizsargājamo ainavu apvidum “Ziemeļgauja”. Plašāk šeit. 
	Biedrība “Tavi draugi” aicina ziedot jebkāda veida transporta līdzekļus Ukrainas aizstāvju un iedzīvotāju vajadzībām. Plašāk šeit.  
	Klusās nedēļas un Lieldienu dievkalpojumu norišu laiki Valmieras novada draudzēs apkopoti šeit. 


